
 
 

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 
23.02.2015 

 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro  

 
Struttura proponente: 

 
IL   DIRETTORE 

OGGETTO: 
 

ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELL’UFFCIIO DI PRESIDENZA N. 42 DEL 19 
GIUGNO 2013 APERTURA DI CREDITO IN FAVORE DEI FUNZIONARI DELEGATI 
NOMINA FUNZIONARIO DELEGATO: Dr.ssa Anna Botta 

x□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Dr.ssa Anna Botta 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dr.ssa Anna Botta 

Il Direttore  
Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE 

            

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno  2013, 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Abrogazione 

della deliberazione dell’Uff. di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

  

VISTA la delibera dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno  2013, n. 39, con la quale è stato 

conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di lavoro; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 42 del 19 Giugno 2013, concernente 

l’approvazione del “ Regolamento per la gestione dell’apertura di credito a favore di 

funzionario delegato di cui all’art. 43, l.r. 2 novembre 2001, n. 25 e successive 

modifiche”; 

 

VERIFICATO che la deliberazione citata n.  42/2013 è stata pubblicata sul  B.U.R.L. e sul sito 

internet dell’Amministrazione procedente; 

 

CONSIDERATO che l’art.2, comma 1 del suddetto regolamento destina uno stanziamento annuale a 

carico del bilancio dell’Ente di 20.000,00, denominato “FONDO”, destinato al 

pagamento delle minute spese in contanti, da attribuire per quote non superiori ad € 

990,00  ma reintegrabili, in carico a ciascun funzionario delegato, istituito dagli organi 

di vertice delle strutture burocratiche; 

 

VISTE le comunicazioni in appresso, concernenti la nomina di funzionari delegati, ai sensi 

dell’art. 43, l.r. 20  novembre 2001, n. 25, in capo alle seguenti unità di personale, in 

servizio a tempo indeterminato presso questo Consiglio Regionale del Lazio, ritenute 

in possesso dell’idoneità tecnica e professionale a svolgere detti compiti: 

 

 Dr.ssa Anna Botta, Funzionario  titolare della posizione “Efficientamento 

Energetico” incaricata con la propria nota n.567   del 17 Febbraio 2015; 

 

CONSIDERATO che, sussistono le condizioni per autorizzare l’apertura di credito nei limiti del 

medesimo importo di € 990,00, in favore dei funzionari delegati, tali designati: 

 Dr.ssa Anna Botta; 

 

CONSIDERATO  di poter impegnare sul cap.U00054 – U.7.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, la somma di € 990,00, per le 

medesime attività;  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di nominare la Dr.ssa Anna Botta, Funzionario (c.f. BTTNNA57H56H501N)   

titolare della posizione “Efficientamento Energetico” incaricata con la propria nota 

n. 567  del 17 Febbraio 2015, quale funzionario delegato; 

 

- di  impegnare sul cap.U00054 – U.7.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, la somma di € 990,00;  

 

- di comunicare la presente determinazione alle Strutture  “Ragioneria e Bilancio”, 

ai destinatari del presente provvedimento ed alla banca incaricata del servizio di 

tesoreria. 

 

 

 

 

 

 

            IL DIRETTORE 

 Ing. Vincenzo Ialongo 


